
BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999 3761

DECRETOS Págs.
Ministerio de Seguridad
Social y Justicia 3.761
Ministerio de Hacienda 3.761
RESOLUCIONES
Departamento General
de Irrigación 3.773
ORDENANZAS
Municipalidad de Godoy Cruz 3.773
SECCION GENERAL
Contratos Sociales 3.775
Convocatorias 3.776
Irrigación y Minas 3.777
Remates 3.777
Concursos y Quiebras 3.791
Títulos Supletorios 3.794
Notificaciones 3.795
Sucesorios 3.799
Mensuras 3.802
Avisos Ley 11.867 3.803
Avisos Ley 19.550 3.803
Licitaciones 3.804
Fe de Erratas 3.804

Sumario

GOBERNADOR
Dr. Arturo Pedro Lafalla

VICEGOBERNADOR
Cdor. Jorge Antonio López

MINISTRO DE GOBIERNO
Dr. Félix Pesce

MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD
Dr. Luis Alejandro Cazabán

MINISTRO DE HACIENDA
Lic. Elsa Haydeé Correa

MINISTRO DE ECONOMIA
Ing. Carlos Jorge Rodríguez

MINISTRO DE DESARROLLO
SOCIAL Y SALUD

Arq. Pablo Antonio Márquez

MINISTRO DE AMBIENTE
Y OBRAS PUBLICAS

Ing. Eduardo Ramón Sancho

SECRETARIO GENERAL
DE LA GOBERNACION

Dr. Aldo Germán Rodríguez Salas

PODER EJECUTIVO

Aparece todos los días hábi les
FUNDADO EL 7 DE ABRIL DE 1899

Distribuye

TAC  Lo  Lleva         POSTAL

PROVINCIA DE MENDOZA
R.N.P.S.P. N° 042

                                           CORREO PRIVADO

  AÑO CI MENDOZA, MIERCOLES 5 DE MAYO DE 1999 N° 25.897

Registro Nacional de la
Propiedad Intelectual  N°  94397 DECRETOS

MINISTERIO DE HACIENDA
______________

DECRETO Nº 1525

Mendoza, 14 de setiembre 1998

Visto la necesidad de efectuar
disminuciones en las Partidas de
Erogaciones Corrientes del Presu-
puesto vigente 1.998, de acuerdo

SEGURIDAD SOCIAL
Y JUSTICIA

_______

DECRETO Nº 475

Mendoza, 17 de marzo de 1999

Visto el expediente N°
0000333-D-99-00020, en que el
Dr. ROBERTO PABLO SILVES-
TRE DRUETTA presenta su re-
nuncia al cargo de Fiscal de la Se-
gunda Fiscalía Correccional de la
Segunda Circunscripción Judicial,

EL GOBERNADOR DE
LA PROVINCIA

DECRETA:

Artículo 1º - Acéptese la renun-
cia al cargo de Fiscal de la Segun-
da Fiscalía Correccional de la Se-
gunda Circunscripción Judicial,
presentada por el Dr. ROBERTO
PABLO SILVESTRE DRUETTA,
clase 1939, D.N.I. N° 6.882.792.

Artículo 2º - Comuníquese,
publíquese, dése al Registro Ofi-
cial y archívese.-

ARTURO PEDRO LAFALLA
Luis Alejandro Cazabán

________________________________

DECRETO Nº 479

Mendoza, 18 de marzo de 1999

Visto el expediente N°
0006112-P-99-00105 y su acumu-
lado Nº 0006113-P-99-00105, en
que D. Edgardo Sergio Peralta

presenta su renuncia al cargo de Di-
rector de la Penitenciaria Provincial,

EL GOBERNADOR DE
LA PROVINCIA

DECRETA:

Artículo 1º - Acéptese la renuncia
al cargo de Director de la Penitencia-
ría Provincial - Clase 077- Régimen
Salarial 01 -Agrupamiento 2 - Tramo
0 - Subtramo 10-, presentada por D.
EDGARDO SERGIO PERALTA, cla-
se 1943, L.E. N° 6.902.165, Legajo
N° 1-06902165-5-01, a partir del 13
de febrero de 1999.

Artículo 2º - Comuníquese,
publíquese, dése al Registro Ofi-
cial y archívese.-

ARTURO PEDRO LAFALLA
Luis Alejandro Cazabán

___________________________________

DECRETO Nº 480

Mendoza, 18 de marzo de 1999

Visto el expediente Nº
5145656-D-1998-00103, y

CONSIDERANDO:

Que  en  las   citadas actuacio-
nes se tramitó la contratación direc-
ta de equipamiento tecnológico con
destino a la Dirección Informacio-
nes de la Policía de Mendoza;

Que por Decreto N° 1876 del
5 de noviembre de 1998, se auto-
rizó a la Dirección de Compras y
Suministros, dependiente del Mi-
nisterio de Hacienda,  a contratar
en forma directa la adquisición del
equipamiento mencionado;

Que a fs. 48 la Comisión de

Preadjudicación en reunión del 23
de diciembre de 1998, informa que
dado lo avanzado del año y los pla-
zos de entrega, indicados por la
firma que realizó la menor cotiza-
ción, SEGURAMA S.R.L., no per-
mitirían realizar la adquisición con
imputación al año 1998 por lo que
aconseja no preadjudicar;

Que el órgano al que serían
destinados los elementos solicita-
dos ha sido desactivado, pero los
mismos resultan necesarios para
la actual Dirección de Investigacio-
nes del Ministerio de Justicia y Se-
guridad por lo que debe
procederse a autorizar una nueva
contratación directa;

Que dicha contratación encua-
dra en las excepciones previstas en
el Art. 29º, inc. b), apartado 11 de
la Ley 3799 y sus modificatorias.

Por ello y lo dictaminado por
Asesoría Letrada del Ministerio de
Justicia y Seguridad a fs. 57,

EL GOBERNADOR DE
LA PROVINCIA

DECRETA:

Artículo  1º - Déjese sin efecto
la autorización dispuesta por el Art.
1º del Decreto 1876 de fecha 5 de
noviembre de 1998.

Artículo 2º -  Autorícese a la Di-
rección de Compras y Suministros,
dependiente del Ministerio de Ha-
cienda a contratar en forma directa
la adquisición de equipamiento tec-
nológico para  la  Dirección de  In-
vestigaciones  del Ministerio de Jus-
ticia y Seguridad, de conformidad al
detalle obrante a fs. 2/10 del expe-
diente N° 5145656-D-1998-00103 y
a invertir por ese concepto hasta la

suma de DOSCIENTOS QUINCE
MIL PESOS ($ 215.000) con cargo
a la Cuenta General J96068 51101
00- U.G.E. J00459- del Presupues-
to vigente año 1999.

Artículo 3º - Comuníquese,
publíquese, dése al Registro Ofi-
cial y archívese.-

ARTURO PEDRO LAFALLA
Luis Alejandro Cazabán

___________________________________



3762 BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999

a lo previsto por el Art. 27º de la
Ley Nro. 6554, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo antes citado
prevé la disminución de los cré-
ditos de las partidas de eroga-
ciones autorizadas en el Art. 1º,
por el Presupuesto General para
el presente ejercicio, correspon-
dientes a la Administración Cen-
tral, Organismos Descentralizados
y Cuentas Especiales;

Que la reducción se pro-picia
con el fin de prevenir contin-
gencias excepcionales que se pro-
duzcan como concecuencia de la
crisis financiera internacional, que
pueda afectar la recaudación pre-
vista en el Cálculo de Recursos del
presupuesto vigente;

Que la disminución afecta las
erogaciones financieras con Ren-
tas Generales, en la suma de PE-
SOS TREINTA MILLONES
($30.000.000.-),  y en PESOS
DIEZ MILLONES ($10.000.000.-)
las financiadas con el uso del cré-
dito correspondiente a Hacienda -
SIPCAT;

Que el mencionado artículo 27º
de la Ley Nro. 6554 faculta al Mi-
nisterio de Hacienda a realizar la
disminución, por Jurisdicción y en
las partidas que registren saldos
disponibles en la medida que los
Ministerios no den cumplimiento a
la reducción solicitada en el plazo
de 10 días de promulgada la Ley
de Presupuesto;

Que además, por el Art. 33 de
la Ley de Presupuesto Nro. 6554,
se establece que para la puesta
en funcionamiento de la Policía Ju-
dicial, se asigna la suma de $
1.950.000, en el Presupuesto de
Erogaciones del Poder Judicial
para el presente año;

Que en el proyecto de Presu-
puesto enviado por el Poder Eje-
cutivo a la Honorable Legislatura
se previó para la Policía Judicial
el importe de $ 950.00, por lo que
se autorizó un excedente de $
1.000.000, por sobre el total del
Presupuesto General, siendo en
concecuencia necesario reducir
otra u otras partidas, a efecto de
restablecer el equilibrio presu-
puestario;

   Que en el último párrafo del
art. 33- Ley 6554- se establece que
la Suprema Corte de Justicia con

intervención del señor Procurador
General de la misma; y el Poder
ejecutivo en sus respectivas Juris-
dicciones quedan facultados para
el dictado de las normas comple-
mentarias y necesarias para la
puesta en funcionamiento de la
Policía Judicial;

Que la ley Nro. 6567 modifica
el art. 12º de la Ley Nro. 6554, en
lo referido a la ley de Protección
Integral de Niñez y Adolescencia;
estableciéndose que para el finan-
ciamiento del cumplimiento de la
Ley 6354 de Minoridad y de la Fa-
milia (art. 34, Ley 6454), se autori-
za al Poder Ejecutivo a disminuir
la economía establecida por el art.
27 inciso a) en la suma de $
2.610.000;

Que por Expte. Nro. 704-p-98
se tramita el cumplimiento de lo
dispuesto en el considerando an-
terior, pero por un importe inferior
al antes señalados; dado que por
el tiempo transcurrido, con la suma
de $ 1.460.000,.- es suficiente para
poner en marcha los nuevos juz-
gados;

Que por art. 6º de la Ley Nro.
6597 se faculta al Poder Ejecutivo
a reducir la economía presupues-
taria dispuesta por el art. 27º de la
Ley Presupuesto 1.998 en la suma
de $ 4.685.000,.- con el objeto de
destinarlos al Programa de Apoyo
al Paciente Oncológico" ($
1.200.000,.-), Programa de Pre-
vención y Asistencia Integral del
Paciente Infectado por el Virus HIV
($ 1.500.000,.-), "Programa de
Ablación e Implantes ($
1.200.000,-), "Programa de Salud
Reproductiva" ($ 300.000,-), y
"Programa de Maltrato al Niño y al
Adolescente" ($ 485.000,-);

Que por art. 54º de la Ley Nro.
6554 se establece que el crédito
presupuestario no utilizado en el
ejercicio por el Instituto de la Cul-
tura de Mendoza, pasa al año si-
guiente, como incremento de su
presupuesto, conforme a lo dis-
puesto por la Ley de creación de
dicho organismo Nro. 6403;

Que por Resolución Nro. 345-
H del 21 de Agosto del corriente el
Ministerio de Desarrollo Social y
Salud efectuó el ahorro correspon-
diente a su Jurisdicción en la suma
de $ 6.470.502,-

Que en virtud de lo descripto
en el considerando número tres,
octavo, noveno y décimo la suma

pendiente de ahorro es de $
22.069.498,.-

Por ello, y en virtud de lo dis-
puesto por los arts. 12, 27 y 33 de
la Ley Nro. 6554 y sus modificato-
rias,

EL GOBERNADOR
DE LA PROVINCIA

DECRETA:

Artículo 1º:  Modifíquese el
Presupuesto de Erogaciones vi-
gente del modo que se indica en
la Planilla Anexa I, que forma par-
te integrante del presente Decre-
to, en la suma de PESOS VEINTI-
DOS MILLONES SESENTA Y
NUEVE MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y OCHO ($22.069.
498,.-).

Artículo 2º:  Modifíquense las
Erogaciones Figurativas de la Ad-
ministración Central del modo que
se indica en la Planilla Anexa II,
que forma parte integrante del pre-
sente Decreto, en la suma de PE-
SOS DOS MILLONES NOVE-
CIENTOS OCHENTA Y UN MIL
QUINIENTOS SESETA ($ 2.981.
560,.-).

Artículo 3º:  Modifíquense los
Recursos Figurativos de los Orga-
nismo Descentralizados del modo
que se indica en la Planilla Anexa
III, que forma parte integrante del
presente Decreto, en la suma de
PESOS DOS MILLONES NOVE-
CIENTOS OCHENTA Y UN MIL
QUINIENTOS SESETA ($ 2.981.
560,.-).

Artículo 4º:  Modifíquese el
presupuesto de Erogaciones vi-
gente del modo que se indica en
la Planilla Anexa IV, que forma
parte integrante del presente De-
creto, en la suma de PESOS DIEZ
MILLONES ($ 10.000.000,.-).

Artículo 5º:  Modifíquese el
Presupuesto de Erogaciones vi-
gente del modo que se indica en
la Planilla Anexa V, que forma par-
te inte-grante del presente Decre-
to, considerándose disminuido en
la suma de PESOS TRES MILLO-
NES NOVECIENTOS MIL ($
3.900.000,.-).

Artículo 6º: Modifíquese los
Recurso Figurativos de la Adminis-
tración Central del modo que se
indica en la Planilla Anexa VI, que
forma parte integrante del presen-
te Decreto, debiendo considerar-
se disminuído en la suma de PE-

SOS TRES MILLONES NOVE-
CIENTOS MIL ($ 3.900.000,.-).

Artículo 7º:  Modifíquese el
Presupuesto de Erogaciones vi-
gente del modo que se indica en
la Planilla Anexa VII, que forma
parte integrante del presente De-
creto, en la suma de PESOS QUI-
NIENTOS MIL ($ 500.000,.-).

Artículo 8º:  Modifíquese las
Erogaciones Figurativas de la Ad-
ministración Central año 1998 del
modo que se indica en la Planilla
Anexa VIII, que forma parte inte-
grante del presente Decreto, de-
biendo considerarse aumentadas
en la suma de PESOS CIENTO
SESENTA Y CINCO MIL SEIS-
CIENTOS CINCO ($ 165.605,.-).

Artículo 9º:  Modifíquense los
Recursos Figurativos de los Orga-
nismo Descentralizados del modo
que se indica en la Planilla Anexa
IX, que forma parte integrante del
presente Decreto, considerándo-
se aumentado en la suma de PE-
SOS NOVECIENTOS OCHENTA
Y CINCO MIL ($ 985. 000,.-).

Artículo 10º:  Modifíquese los
Recursos Figurativos de la Direc-
ción General de Escuelas del modo
que se indica en la Planilla Anexa
IX, que forma parte integrante del
presente Decreto, considerándose
disminuido en la suma de PESOS
OCHOCIENTOS DIECINUEVE
MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y
CINCO ($ 819. 395,.-).

Artículo 1 1: El Poder Judicial,
deberá informar en un plazo no
mayor de diez días, a la Dirección
de Finanzas del Ministerio de Ha-
cienda, las partidas en las cuales
se realizará el incremento de $
1.000.000,.- previsto en el art. 33
de la Ley 6554.

Artículo 12:  Facúltese a la
Contaduría General de la Provin-
cia a realizar un volante de Reser-
va en los saldos disponibles, que
queden luego de registrado el pre-
sente Decreto, de las cuentas que
se incrementan en la Planilla
Anexa I - Art. 1º - y Planilla Anexa
IV Art. 4º del presente Decreto, de
forma tal que en dichas cuentas no
se pueda imputar gasto alguno.

Artículo 13: Comuníquese,
publíquese, dése al Registro Ofi-
cial y archívese.

ARTURO PEDRO LAFALLA
Enrique Angel Morganti



BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999 3763

     MODIFICACION PRESUPUESTARIA
EJERCICIO 1998

PLANILLA ANEXA I

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 04 01 B 9 6 0 0 1 4 1 1 01 00 25.000,00

1 04 01 B 9 6 0 0 5 4 1 1 02 00 10.000,00

1 04 01 B 9 6 0 0 7 4 1 1 01 00 15.000,00

1 04 04 B 9 6 0 2 1 4 1 1 01 00 15.000,00

1 04 05 B 9 6 0 2 2 4 1 1 01 00 21.000,00

1 04 05 B 9 6 0 2 3 4 1 1 01 00 18.000,00

1 04 09 B 9 6 0 3 7 4 1 1 01 00 59.357,00

1 04 09 B 9 6 0 3 8 4 1 1 01 00 34.000,00

1 04 16 B 9 6 0 4 7 4 1 1 01 00 18.000,00

1 04 01 B 9 6 9 9 1 4 1 1 02 00 13.000,00

1 04 01 B 9 7 0 5 4 4 1 1 01 00 14.000,00

1 04 13 H 9 6 1 1 5 4 1 1 01 00 14.000,00

2 04 01 K 9 6 2 1 2 4 1 1 01 00 20.000,00

2 04 01 K 9 6 2 2 3 4 1 1 01 00 30.000,00

1 05 01 G 9 6 0 5 1 4 1 3 01 00 150.000,00

1 05 01 G 9 6 0 5 2 4 1 3 01 00 10.000,00

1 05 02 G 9 6 0 6 0 4 1 3 01 00 30.000,00

1 05 06 G 9 6 0 6 8 4 1 3 01 00 180.000,00

1 05 06 G 9 6 0 7 3 4 1 3 01 00 30.000,00

1 05 07 G 9 6 0 8 0 4 1 3 01 00 326.693,00

1 05 08 G 9 6 0 8 7 4 1 3 01 00 15.000,00

3 05 01 G 9 6 0 9 1 4 1 3 01 00 10.000,00

1 05 01 G 9 6 1 0 8 4 1 3 01 00 10.000,00

1 05 13 G 9 7 0 0 1 4 1 3 01 00 15.000,00

1 05 06 G 9 6 0 6 8 5 1 1 01 00 20.000,00

1 05 06 G 9 6 0 7 0 5 1 1 01 00 60.000,00

3 05 01 G 9 6 0 9 2 5 1 1 01 00 6.770,00

1 05 01 G 9 6 0 5 1 4 3 1 03 00 6.108,00

1 05 06 G 9 6 0 6 8 4 3 1 04 00 5.000,00

1 05 01 G 9 6 1 0 8 4 3 1 04 00 20.000,00

1 05 02 G 9 6 0 6 0 4 1 2 01 00 15.000,00

1 05 06 G 9 6 0 6 8 4 1 2 01 00 80.000,00

1 05 06 G 9 6 0 7 0 4 1 2 01 00 80.000,00

1 05 07 G 9 6 0 8 0 4 1 2 01 00 150.000,00

1 05 08 G 9 6 0 8 6 4 1 2 01 00 50.000,00

3 05 01 G 9 6 0 9 2 4 1 2 01 00 111.587,00

1 06 04 H 9 6 0 9 1 4 1 1 01 00 250.000,00

1 06 04 H 9 6 0 9 1 4 1 1 02 00 50.000,00

1 06 06 H 9 6 0 9 3 4 1 1 01 00 40.000,00

F

I

N



3764 BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 06 08 H 9 6 1 1 2 4 1 1 01 00 200.000,00

1 06 01 H 9 6 1 7 8 4 1 1 01 00 50.000,00

1 06 24 H 9 7 0 5 0 4 1 1 01 00 157.203,00

1 06 05 H 9 6 0 9 2 4 1 2 01 00 2.000,00

1 06 06 H 9 6 0 9 3 4 1 2 01 00 3.000,00

1 06 07 H 9 6 1 0 3 4 1 2 01 00 9.000,00

1 06 08 H 9 6 1 1 2 4 1 2 01 00 79.000,00

3 06 01 Q 9 6 0 6 5 4 1 2 01 00 81.882,00

2 06 02 U 9 7 0 0 2 4 1 2 01 00 40.000,00

1 06 01 H 9 6 0 7 4 4 1 2 01 00 3.000,00

1 06 01 H 9 6 0 7 8 4 1 2 01 00 7.000,00

1 06 08 H 9 6 1 1 2 4 1 2 01 00 5.000,00

1 06 01 H 9 6 0 7 5 4 1 3 01 00 1.100.000,00

1 06 05 H 9 6 0 9 2 4 1 3 01 00 200.000,00

1 06 06 H 9 6 0 9 3 4 1 3 01 00 30.000,00

1 06 07 H 9 6 1 0 3 4 1 3 01 00 750.000,00

1 06 08 H 9 6 1 1 2 4 1 3 01 00 200.000,00

3 06 01 Q 9 6 0 6 5 4 1 3 01 00 55.035,00

1 06 01 H 9 6 1 7 8 4 1 3 01 00 20.000,00

3 06 01 Q 2 0 3 4 3 4 1 3 01 00 60.000,00

3 06 01 Q 9 6 3 2 5 4 1 3 01 00 20.000,00

2 06 02 U 9 7 0 0 2 4 1 3 01 00 100.000,00

1 06 04 H 9 6 0 9 1 5 1 1 01 00 500.000,00

1 06 08 H 9 6 1 1 2 5 1 1 01 00 104.582,00

1 06 01 H 9 6 1 7 8 5 2 2 00 00 37.696,00

1 06 01 H 9 6 1 7 8 4 3 1 04 00 1.000.000,00

1 07 01 C 9 7 0 0 1 4 1 1 01 00 210.000,00

1 07 01 C 9 7 0 0 4 4 1 1 01 00 45.570,00

1 07 08 C 9 6 0 3 2 4 1 2 01 00 5.000,00

1 07 02 C 9 6 1 1 8 4 1 2 01 00 9.000,00

1 07 03 C 9 6 1 1 9 4 1 2 01 00 15.000,00

1 07 07 C 9 6 1 5 7 4 1 2 01 00 20.000,00

2 07 01 C 9 6 1 7 1 4 1 2 01 00 19.000,00

2 07 01 C 9 6 1 7 5 4 1 2 01 00 10.416,00

1 07 09 C 9 7 0 6 0 4 1 2 01 00 9.000,00

1 07 08 C 9 6 0 2 7 4 1 3 01 00 3.000,00

1 07 08 C 9 6 0 3 2 4 1 3 01 00 170.000,00

1 07 02 C 9 6 1 1 8 4 1 3 01 00 12.000,00

1 07 03 C 9 6 1 1 9 4 1 3 01 00 70.000,00

1 07 03 C 9 6 1 2 2 4 1 3 01 00 3.000,00

1 07 03 C 9 6 1 2 3 4 1 3 01 00 3.000,00

1 07 04 C 9 6 1 3 0 4 1 3 01 00 170.000,00

F

I

N



BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999 3765

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 07 04 C 9 6 1 3 6 4 1 3 01 00 60.000,00

1 07 04 C 9 6 1 3 7 4 1 3 01 00 40.000,00

1 07 06 C 9 6 1 4 8 4 1 3 01 00 60.000,00

1 07 06 C 9 6 1 5 1 4 1 3 01 00 10.000,00

1 07 06 C 9 6 1 5 2 4 1 3 01 00 6.000,00

1 07 06 C 9 6 1 5 3 4 1 3 01 00 15.000,00

1 07 06 C 9 6 1 5 5 4 1 3 01 00 30.000,00

1 07 07 C 9 6 1 5 6 4 1 3 01 00 140.000,00

1 07 07 C 9 6 1 5 7 4 1 3 01 00 5.000,00

2 07 01 C 9 6 1 7 2 4 1 3 01 00 7.000,00

2 07 01 C 9 6 1 7 4 4 1 3 01 00 6.000,00

1 07 09 C 9 7 0 6 0 4 1 3 01 00 20.000,00

1 07 08 C 9 6 0 2 6 4 1 3 01 00 1.700,00

1 07 02 C 9 6 1 1 8 4 1 3 01 00 800,00

1 07 04 C 9 6 1 3 0 4 1 3 01 00 1.600,00

1 07 04 C 9 6 1 3 1 4 1 3 01 00 800,00

1 07 04 C 9 6 1 3 6 4 1 3 01 00 2.575,00

1 07 06 C 9 6 1 4 8 4 1 3 01 00 1.100,00

1 07 07 C 9 6 1 5 8 4 1 3 01 00 1.600,00

2 07 01 C 9 6 1 7 1 4 1 3 01 00 58.000,00

1 07 09 C 9 7 0 6 0 4 1 3 01 00 2.700,00

1 07 08 C 9 6 0 2 6 5 1 1 01 00 5.000,00

2 07 01 C 9 6 1 7 2 5 1 1 01 00 19.079,00

1 07 01 C 9 7 0 0 1 4 3 1 03 00 6.000,00

1 07 01 C 9 7 0 0 1 4 3 1 05 00 24.000,00

1 07 01 C 9 7 0 0 4 4 3 1 05 00 39.000,00

1 07 01 C 9 7 0 0 5 4 3 1 05 00 520.000,00

1 07 01 C 9 7 0 0 1 4 3 2 01 00 135.940,00

1 07 04 C 9 6 1 3 6 4 1 3 01 00 5.528,00

1 07 08 C 9 6 0 3 2 4 1 3 01 00 2.892,00

1 07 03 C 9 6 1 1 9 4 1 2 01 00 4.600,00

1 07 03 C 9 6 1 1 9 4 1 3 05 00 15.000,00

1 07 03 C 9 6 1 1 9 5 1 1 01 00 3.000,00

1 07 03 C 9 6 1 2 3 4 1 3 05 00 37.000,00

1 07 06 C 9 6 1 4 8 4 1 2 01 00 3.000,00

1 07 06 C 9 6 1 4 8 4 1 3 02 00 142.000,00

1 07 06 C 9 6 1 4 9 4 1 2 01 00 6.000,00

1 07 06 C 9 6 1 5 1 4 1 2 01 00 5.000,00

1 07 06 C 9 6 1 5 2 4 1 2 01 00 5.000,00

1 07 06 C 9 6 1 5 5 4 1 2 01 00 5.900,00

1 07 07 C 9 6 1 5 6 4 1 2 01 00 8.600,00

1 07 07 C 9 6 1 5 6 4 1 3 01 00 2.000,00

F

I

N



3766 BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 07 07 C 9 6 1 5 6 5 1 1 01 00 40.000,00

1 07 07 C 9 6 1 5 7 4 1 2 01 00 2.000,00

2 07 01 C 9 6 1 7 2 4 1 3 03 00 6.500,00

1 07 09 C 9 7 0 6 0 4 1 3 02 00 80.000,00

1 07 01 C 9 7 0 0 1 4 3 2 01 00 183.100,00

1 09 12 G 9 6 0 9 4 4 1 1 01 00 60.000,00

1 09 12 G 9 6 0 9 6 4 1 1 01 00 70.000,00

1 09 15 M 9 6 2 6 9 4 1 1 01 00 20.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 1 4 1 1 01 00 100.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 1 4 1 1 02 00 500.000,00

1 09 11 O 8 0 0 8 7 4 1 1 02 00 160.000,00

1 09 08 O 8 0 0 9 8 4 1 1 02 00 150.000,00

1 09 01 O 9 6 1 5 7 4 1 1 01 00 100.000,00

1 09 01 O 9 6 1 5 7 4 1 1 01 00 20.000,00

1 09 11 O 9 6 1 6 0 4 1 1 01 00 20.000,00

1 09 11 O 9 6 1 6 2 4 1 1 01 00 60.000,00

2 09 02 O 9 6 2 8 0 4 1 1 01 00 1.000.000,00

2 09 02 O 9 6 2 8 9 4 1 1 01 00 116.097,00

1 09 12 G 9 6 0 9 4 4 1 2 01 00 1.200,00

1 09 12 G 9 6 0 9 6 4 1 2 01 00 1.000,00

1 09 13 M 9 6 2 5 4 4 1 2 01 00 9.000,00

1 09 14 M 9 6 2 5 5 4 1 2 01 00 7.600,00

1 09 15 M 9 6 2 6 9 4 1 2 01 00 2.000,00

1 09 15 M 9 6 2 7 1 4 1 2 01 00 3.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 2 4 1 2 01 00 46.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 3 4 1 2 01 00 170.000,00

1 09 13 M 9 6 3 3 0 4 1 2 01 00 4.600,00

1 09 11 O 9 6 1 6 1 4 1 2 01 00 2.700,00

1 09 11 O 9 6 1 6 3 4 1 2 01 00 1.600,00

1 09 11 O 9 6 1 7 0 4 1 2 01 00 1.700,00

1 09 11 O 9 6 1 7 2 4 1 2 01 00 3.000,00

1 09 11 O 9 6 1 7 3 4 1 2 01 00 2.400,00

1 09 11 O 9 6 1 7 5 4 1 2 01 00 4.800,00

1 09 11 O 9 6 1 7 6 4 1 2 01 00 3.500,00

1 09 11 O 9 6 1 7 7 4 1 2 01 00 5.000,00

1 09 08 O 9 6 1 9 6 4 1 2 01 00 1.800,00

1 09 12 G 9 6 0 9 4 4 1 3 01 00 1.000,00

1 09 14 M 9 6 2 5 5 4 1 3 01 00 3.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 1 4 1 3 01 00 25.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 2 4 1 3 01 00 25.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 3 4 1 3 01 00 2.000,00

2 09 02 O 8 0 1 3 7 4 1 3 01 00 3.000,00

F

I

N



BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999 3767

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

2 09 02 O 8 0 1 3 8 4 1 3 01 00 4.000,00

1 09 03 O 9 6 1 5 9 4 1 3 01 00 4.500,00

1 09 11 O 9 6 1 6 1 4 1 3 01 00 3.000,00

1 09 11 O 9 6 1 6 3 4 1 3 01 00 4.500,00

1 09 11 O 9 6 1 7 3 4 1 3 01 00 1.000,00

1 09 11 O 9 6 1 7 4 4 1 3 01 00 1.000,00

1 09 08 O 9 6 1 9 6 4 1 3 01 00 6.000,00

2 09 02 O 9 6 2 8 0 4 1 3 01 00 2.500,00

1 09 14 M 9 6 2 5 5 5 1 1 01 00 29.000,00

1 09 15 M 9 6 2 7 2 5 1 1 01 00 40.000,00

1 09 15 M 9 6 2 7 2 5 1 1 01 00 2.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 1 5 1 1 01 00 20.000,00

1 09 01 O 9 6 1 5 4 5 1 1 01 00 1.500,00

1 09 01 O 9 6 1 5 5 5 1 1 01 00 7.000,00

1 09 01 O 9 6 1 5 7 5 1 1 01 00 8.581,00

1 09 11 O 9 6 1 6 9 5 1 1 01 00 1.000,00

1 09 11 O 9 6 1 7 0 5 1 1 01 00 2.000,00

1 09 08 O 9 6 1 9 6 5 1 1 01 00 1.000,00

1 09 08 O 9 6 1 9 8 5 1 1 01 00 1.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 1 5 1 1 01 00 2.000,00

2 09 03 M 9 6 2 9 2 5 1 1 01 00 59.300,00

1 09 01 O 9 6 1 5 7 5 1 1 01 00 8.000,00

1 09 03 O 9 6 1 5 9 5 1 1 01 00 25.000,00

1 09 03 O 9 6 1 8 5 5 1 1 01 00 2.500,00

2 09 02 O 9 6 2 8 0 5 1 1 01 00 1.200,00

1 09 13 M 9 6 3 3 0 5 3 1 01 00 40.000,00

2 09 02 O 9 6 2 8 0 5 3 1 01 00 14.194,00

1 09 01 M 9 6 2 5 0 4 3 1 04 00 1.900,00

2 09 04 M 9 6 2 9 5 4 3 1 04 00 230.000,00

1 09 08 O 0 0 8 8 0 5 1 2 01 00 5.521,00

1 09 08 O 5 0 0 4 4 5 1 2 01 00 80.000,00

1 09 01 O 5 0 0 6 2 5 1 2 01 00 40.000,00

1 09 08 O 8 0 7 6 1 5 1 2 01 00 5.000,00

1 09 08 O 9 0 8 7 1 5 1 2 01 00 10.000,00

1 09 11 O 0 0 8 6 9 5 1 2 01 00 150.000,00

1 09 11 O 0 0 8 7 1 5 1 2 01 00 15.000,00

1 09 11 O 0 3 0 6 3 5 1 2 01 00 80.000,00

1 09 11 O 5 0 0 0 2 5 1 2 01 00 59.206,00

1 09 11 O 8 0 7 2 8 5 1 2 01 00 200.000,00

1 09 11 O 8 0 7 6 0 5 1 2 01 00 96.000,00

1 09 11 O 8 0 7 6 4 5 1 2 01 00 12.000,00

1 09 11 O 8 1 0 7 8 5 1 2 01 00 40.000,00

F

I

N



3768 BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 09 11 O 9 0 7 3 9 5 1 2 01 00 50.000,00

1 09 11 O 9 0 8 4 5 5 1 2 01 00 50.000,00

1 09 11 O 2 0 7 4 3 5 1 2 01 00 400.000,00

1 09 11 O 2 0 7 4 4 5 1 2 01 00 180.000,00

1 09 11 O 2 0 7 4 5 5 1 2 01 00 20.000,00

1 09 11 O 2 0 7 4 6 5 1 2 01 00 50.000,00

1 09 11 O 2 0 7 4 7 5 1 2 01 00 80.000,00

1 09 11 O 2 0 7 4 8 5 1 2 01 00 150.000,00

1 09 11 O 2 0 7 4 9 5 1 2 01 00 100.000,00

1 09 11 O 2 0 7 5 0 5 1 2 01 00 20.000,00

1 09 11 0 2 0 7 5 1 5 1 2 01 00 50.000,00

1 09 11 O 2 0 7 5 2 5 1 2 01 00 100.000,00

1 09 11 O 2 0 7 5 3 5 1 2 01 00 80.000,00

1 09 12 O 2 0 7 5 6 5 1 2 01 00 235.000,00

1 09 08 O 2 0 7 5 9 5 1 2 01 00 135.703,00

1 09 11 O 2 0 7 6 3 5 1 2 01 00 35.000,00

1 09 11 O 2 0 7 6 4 5 1 2 01 00 150.000,00

1 09 11 O 2 0 7 6 5 5 1 2 01 00 50.000,00

1 09 11 O 2 0 7 6 6 5 1 2 01 00 80.000,00

1 09 11 O 2 0 7 6 7 5 1 2 01 00 15.000,00

1 09 11 O 2 0 7 6 8 5 1 2 01 00 45.000,00

1 09 11 O 2 0 7 6 9 5 1 2 01 00 35.000,00

1 09 11 O 2 0 7 7 0 5 1 2 01 00 35.000,00

1 09 11 O 2 0 7 7 2 5 1 2 01 00 60.000,00

1 09 11 O 2 0 7 7 3 5 1 2 01 00 30.000,00

1 09 11 O 2 0 7 7 4 5 1 2 01 00 70.000,00

1 09 11 O 2 0 7 7 5 5 1 2 01 00 50.000,00

1 09 08 O 2 0 7 7 9 5 1 2 01 00 100.000,00

1 09 08 O 2 0 7 8 1 5 1 2 01 00 100.000,00

1 09 11 O 2 0 8 2 1 5 1 2 01 00 102.000,00

1 09 11 O 2 0 8 3 5 5 1 2 01 00 101.500,00

1 09 11 O 2 0 8 3 6 5 1 2 01 00 47.000,00

1 09 11 O 2 0 8 3 7 5 1 2 01 00 123.700,00

1 09 11 O 2 0 8 3 8 5 1 2 01 00 71.000,00

1 09 11 O 2 0 8 3 9 5 1 2 01 00 174.000.00

1 09 11 O 2 0 8 4 0 5 1 2 01 00 32.600,00

1 09 11 O 2 0 8 5 6 5 1 2 01 00 100.000,00

1 09 11 O 2 0 8 5 7 5 1 2 01 00 10.000,00

1 09 11 O 2 0 8 5 8 5 1 2 01 00 300.000,00

1 09 11 O 2 0 8 5 9 5 1 2 01 00 150.000,00

1 09 11 O 2 0 8 6 0 5 1 2 01 00 30.000,00

1 09 11 O 2 0 8 6 1 5 1 2 01 00 30.000,00

F

I

N



BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999 3769

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 09 11 O 2 0 8 6 2 5 1 2 01 00 300.000,00

1 09 11 O 2 0 8 6 3 5 1 2 01 00 300.000,00

1 09 11 O 2 0 8 6 5 5 1 2 01 00 200.000,00

1 09 11 O 2 0 8 6 6 5 1 2 01 00 150.000,00

1 09 11 O 2 0 8 6 7 5 1 2 01 00 190.000,00

1 09 11 O 2 0 8 8 2 5 1 2 01 00 200.000,00

2 14 01 E 9 6 0 0 1 4 1 1 01 00 1.000.000,00

2 14 02 E 9 6 0 1 2 4 1 1 01 00 1.287.683,00

2 14 03 E 9 6 0 1 8 4 1 1 01 00 1.000.000,00

2 14 08 E 9 6 0 5 8 4 1 1 01 00 200.000,00

1 04 01 B 9 6 0 0 1 4 4 1 05 00 306.357,00

1 05 01 G 9 6 0 5 1 4 4 1 05 00 1.381.158,00

1 06 01 H 9 6 1 7 8 4 4 1 05 00 5.154.398,00

1 07 01 C 9 7 0 0 1 4 4 1 05 00 2.550.000,00

1 09 01 O 9 6 1 5 7 4 4 1 05 00 9.189.902,00

2 14 01 E 9 6 0 0 1 4 4 1 05 00 1.000.000,00

2 14 02 E 9 6 0 1 2 4 4 1 05 00 1.287.683,00

2 14 03 E 9 6 0 1 8 4 4 1 05 00 1.000.000,00

2 14 08 E 9 6 0 5 8 4 4 1 05 00 200.000,00

TOTAL 22.069.498,00 22.069.498,00

F

I

N

     MODIFICACION PRESUPUESTARIA

EJERCICIO 1998

PLANILLA ANEXA II

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 1 2 01 00 50.000,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 0 2 02 00 140.000,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 2 0 02 00 125.995,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 1 4 02 00 24.894,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 1 4 01 00 1.116.097,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 1 3 02 00 349.300,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 1 3 01 00 600.000,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 1 6 02 00 230.000,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 2 4 02 00 128.357,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 2 8 02 00 216.917,00

TOTAL 0,00 2.981.560,00

F

I

N



3770 BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999

     MODIFICACION DEL CALCULO DE RECURSOS

PLANILLA ANEXA III

C

A

R

A

C

T

E

R

J

U

R

I

D

I

C

.

U

.

O

R

G

A

N

I

Z

A

T

.

2 04 01 Inst. Prov. de la Cultura 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 50.000,00

2 06 02 U. de Ctrol. Previsional 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 140.000,00

2 07 01 I.S.C.A.M.E.N. 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 125.995,00

2 09 02 D. Prov. de Vialidad 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 1.140.991,00

2 09 03 A. de Parques y Zoo. 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 949.300,00

2 09 04 E.P.A.S. 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 230.000,00

3 05 01 P. Pcial.- P. Trab. Corr. 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 128.357,00

3 06 01 S.I.P.C.A.T. 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 216.917,00

TOTAL 2.981.560,00

REPARTICION CONCEPTO DISMINUCION

P

.

P

R

I

N

C

I

P

A

L

S

E

C

T

O

R

O

R

I

G

E

N

S

E

C

C

I

O

N

F

I

N

A

N

C

I

A

M

.

P

.

P

A

R

C

I

A

L

     MODIFICACION PRESUPUESTARIA
EJERCICIO 1998

PLANILLA ANEXA IV

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

3 06 01 Q 1 0 2 5 5 5 1 2 01 89 500.000,00

3 06 01 Q 9 6 0 6 5 5 1 2 01 24 1.948.000,00

3 06 01 Q 9 6 0 6 5 5 1 2 01 89 7.552.000,00

3 06 01 Q 9 6 0 6 5 4 4 1 05 89 8.052.000,00

3 06 01 Q 9 6 0 6 5 4 4 1 05 24 1.948.000,00

TOTAL 10.000.000,00 10.000.000,00

F

I

N

     MODIFICACION PRESUPUESTARIA
EJERCICIO 1998

PLANILLA ANEXA V

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 08 75 S 9 6 0 9 6 4 1 2 01 00 300.000,00

2 08 02 S 9 6 0 0 4 4 1 2 01 00 485.000,00

5 06 03 H 9 5 3 2 8 4 3 1 04 00 3.900.000,00

5 06 03 H 9 5 3 2 8 6 9 1 01 00 3.900.000,00

1 04 01 B 9 6 0 1 4 4 4 1 05 00 65.034,67

F

I

N



BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999 3771

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 05 01 G 9 6 0 5 1 4 4 1 05 00 293.197,66

1 06 01 H 9 6 1 7 8 4 4 1 05 00 1.094.195,92

1 07 01 C 9 7 0 0 1 4 4 1 05 00 541.324,05

1 09 01 O 9 6 1 5 7 4 4 1 05 00 1.950.868,61

2 14 01 E 9 6 0 0 1 4 4 1 05 00 212.283,94

2 14 01 E 9 6 0 1 2 4 4 1 05 00 273.354,42

2 14 01 E 9 6 0 1 8 4 4 1 05 00 212.283,94

2 14 01 E 9 6 0 5 8 4 4 1 05 00 42.456,79

TOTAL 4.685.000,00 8.585.000,00

F

I

N

3 5 1 01 00 Remesas del Inst. Prov. de Juegos y Casinos 3.900.000,00

TOTAL 3.900.000,00

CONCEPTO DISMINUCION

S

E

C

C

I

O

N

F

I

N

A

N

C

I

A

M

.

P

.

P

A

R

C

I

A

L

MODIFICACION DEL CALCULO DE RECURSOS
DE LA

ADMINISTRACION CENTRAL

PLANILLA ANEXA VI

O

R

I

G

E

N

P

.

P

R

I

N

C

I

P

A

L

S

E

C

T

O

R

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

2 04 01 K 9 6 2 3 4 4 3 1 04 00 500.000,00

1 04 01 B 9 6 0 1 4 4 4 1 05 00 6.940,73

1 06 01 G 9 6 0 5 1 4 4 1 05 00 31.291,11

1 06 01 H 9 6 1 7 8 4 4 1 05 00 116.776,51

1 07 01 C 9 7 0 0 1 4 4 1 05 00 57.772,05

1 09 01 O 9 6 1 5 7 4 4 1 05 00 208.203,69

2 14 01 E 9 6 0 0 1 4 4 1 05 00 22.655,70

2 14 01 E 9 6 0 1 2 4 4 1 05 00 29.173,36

F

I

N

MODIFICACION PRESUPUESTARIA
EJERCICIO 1998

PLANILLA ANEXA VII



3772 BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

2 14 01 E 9 6 0 1 8 4 4 1 05 00 22.655,70

2 14 01 E 9 6 0 5 8 4 4 1 05 00 4.531,15

TOTAL 5.000.000,00 5.000.000,00

F

I

N

C

A

R

A

C

T

E

R

J

U

R

I

D

I

C

.

U

.

O

R

G

A

N

I

Z

A

T

.

2 04 01 Inst. Prov. de la Cultura 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 500.000,00

2 08 02 Hospital H. Notti 3 1 1 01 00 REM.DE A. CENTRAL 485.000,00

TOTAL 985.000,00

REPARTICION CONCEPTO AUMENTO

P

.

P

R

I

N

C

I

P

A

L

S

E

C

T

O

R

O

R

I

G

E

N

S

E

C

C

I

O

N

F

I

N

A

N

C

I

A

M

.

P

.

P

A

R

C

I

A

L

     MODIFICACION DEL CALCULO DE RECURSOS DE LA DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS
PLANILLA ANEXA X

C

A

R

A

C

T

E

R

J

U

R

I

D

I

C

.

U

.

O

R

G

A

N

I

Z

A

T

.

2 14 01 Dir. Gral. Escuelas 3 1 1 01 00 REM. DE A. CENTRAL 819.395,00

TOTAL 819.395,00

REPARTICION CONCEPTO DISMINUCION

P

.

P

R

I

N

C

I

P

A

L

S

E

C

T

O

R

O

R

I

G

E

N

S

E

C

C

I

O

N

F

I

N

A

N

C

I

A

M

.

P

.

P

A

R

C

I

A

L

MODIFICACION PRESUPUESTARIA
EJERCICIO 1998

PLANILLA ANEXA VIII

C

A

R

J

U

R

U.

O

R DISMINUCION

AUMENTOS
CLASIFICACION

ECONOMICA

DISMINUCIONES

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 3 0 02 00 485.000,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 1 2 02 00 500.000,00

1 06 01 H 9 6 0 0 6 6 1 8 02 00 819.395,00

TOTAL 985.000,00 819.395,00

F

I

N

     MODIFICACION DEL CALCULO DE RECURSOS
PLANILLA ANEXA IX



BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999 3773

DEPARTAMENTO GENERAL
DE IRRIGACION

________

RESOLUCION Nº 272

Mendoza, 22 de abril de 1999

Visto el formulario de Acta de
Inspección, propuesto por la Direc-
ción de Policía del Agua, y

CONSIDERANDO:

Que dicho documento preten-
de ser utilizado para la aplicación
de las distintas infracciones o
transgresiones que puedan afec-
tar en forma directa o indirecta el
recurso hídrico en su conjunto (su-
perficial o subterráneo) y en for-
ma independiente del utilizado
específicamente para el vuelco de
efluentes;

Que el modelo que se preten-
de aprobar será utilizado
específicamente en la constata-
ción de hechos que sean objeto de
las sanciones pecuniarias contem-
pladas en las distintas disposicio-
nes en vigencia y específicamente
en el Art. 13º del Presupuesto vi-
gente del Departamento General
de Irrigación, aprobado por Reso-
lución Nº 958/98 del H. Tribunal
Administrativo;

Por ello, en uso de sus facul-
tades,

EL SUPERINTENDENTE
GENERAL DE IRRIGACION

RESUELVE:

1º) Apruébese el formulario
tipo de Acta de Inspección adjun-
to, cuyo contenido forma parte in-
tegrante de la presente resolución.

2º) La Secretaría de Gestión
Hídrica, a través de su Dirección
de Policía del Agua dispondrá su
implementación en las distintas
Subdelegaciones de Aguas y Zona
de Riego.

3º) El gasto que demande el
cumplimiento de la presente reso-
lución deberá ser imputado a las
respectivas Unidades de Gestión
del Gasto que correspondan del
presupuesto vigente.

4º) Regístrese, comuníquese,
cumpliméntese, publíquese en el

Boletín Oficial de la Provincia,
pase a conocimiento del H. Tribu-
nal Administrativo y archívese en
el Registro Público de Resolucio-
nes de Superintendencia.

Carlos E. Abihaggle

DIRECCION DE POLICIA
DEL AGUA

Acta de Inspección
Ley General de Aguas

Ley 4035, 4036 y 4306
Resolución Nº 778/96 - H.T.A. y
demás normativa legal vigente

En la Provincia de Mendoza,
Departamento de........ a los.....
días del mes de........, del año........,
siendo las........ horas, los funcio-
narios que suscriben..................
del Departamento General de Irri-
gación, a los efectos legales que
hubiera lugar, hacen constar que:
se constituyen en el local sito en
calle........ donde se encuen-
tra......... propiedad de....., Docu-
mento Nº..... con domicilio particu-
lar en....., Tel. Nº....., siendo aten-
dido por....., Nº de documento.....
en el que proceden a practicar una
inspección relacionada con.......
obteniendo el siguiente resulta-
do..............................

Plazo para presentar descargo:
cinco (5) días hábiles.

Laboratorio receptor..... Costo $.....

FIRMA FIRMA FIRMA

INSP. DG. TESTIGO NOTIFICADO

Aclaración Aclaración Aclaración

firma firma y Nº firma y Nº

documento documento

3/4/5/5/99 (3 P.) A/Cobrar

Resoluciones

Ordenanzas

MUNICIPALIDAD DE
GODOY CRUZ

__________

ORDENANZA Nº  4350/98

SANCIONADA POR
EL HONORABLE CONCEJO

DELIBERANTE
DE GODOY CRUZ

VISTO: El expediente Nº 9745/
G-98, caratulado: "G.M. MINISTE-
RIO DE AMBIENTE Y OBRAS
PUBLI-CAS - REF. EXPTE.
0006274-F-98 ENSANCHE CA-
LLE CARRIL SARMIENTO", y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actua-
ciones, se eleva a consideración
el proyecto de Convenio a cele-
brar entre el Ministerio de  Am-
biente y Obras Públicas de la Pro-
vincia y la Municipalidad de
Godoy Cruz a fin de realizar la
obra de ensanche del carril Sar-
miento,

Que por dicho convenio el Mi-
nisterio otorga al Municipio una
suma de dinero en calidad de
"Aporte no Reintegrable" por in-
termedio de la Administración
Provincial del Fondo para la
Transformación y Crecimiento , en
su calidad de fiduciario en el mar-
co de la ley 6498 que crea el Fon-
do Fiduciario de Obras Públicas
que prevé la financiación de obras
de Infraestructura Municipal y los
Decretos Provinciales   Nº 841/98
Y Nº 1299/98. Que remitidos los
actuados a la Dirección de Asun-
tos Jurídicos, se dictaminó que en
razón de resultar el Aporte No
Reintegrable, equiparable a una
donación,en virtud de las pres-
cripciones del Art. 71º inc. 4, co-
rresponde remitir las actuaciónes
al Honorable Consejo Deliberan-
te para su tratamiento. Que en
dicho dictamen se aclara que de
aceptarse la donación,la norma
que así se establezca deberá ser
mencionada expresamente en el
texto del Convenio.

POR ELLO:

EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

DE GODOY CRUZ:
ORDENA:

ARTICULO 1º:  Acéptase la
donación del Aporte No Reinte-
grable, destinado  a  realizar la
obra de ensanche del Carril Sar-
miento.

ARTICULO2º:  Autorízase al
Departamento Ejecutivo a suscri-
bir convenio en el marco de la Ley
Nº 6498 Fondo Fiduciario de
Obras Públicas para la financia-
ción de obras de Infraestructura
Municipal.

ARTICULO3º:  Comuníquese
al Departamento Ejecutivo, dése
al Registro Municipal respectivo,
publíquese y cumplido,
archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES A
LOS DIECISEIS DIAS DEL  MES

DE NOVIEMBRE DE MIL NOVE-
CIENTOS NOVENTA Y OCHO.

Silvia Cardozo
Presidente H.C.D.

Leonardo J. Cucher
Secretario Administrativo

H.C.D.

POR LO TANTO:

PROMULGASE. Téngase por
Ordenanza Municipal 4350/98.
COMUNIQUESE. Publíquese
Dése al Registro Municipal y
archívese.

INTENDENCIA, 24 De Noviembre
de 1998.

Rubén Montemayor
Intendente

Luis Enrique Martín
Secretario de M. Ambiente

O y Servicios Públicos

5/5/99 (1 P.) A/Cobrar
_______________________________

ORDENANZA Nº 4352/98

SANCIONADA POR
EL HONORABLE CONCEJO

DELIBERANTE
DE GODOY CRUZ

VISTO:  El expediente  Nº
19.354-R-98, caratulado:
"RODRIGUEZ, ANDREA SUSA-
NA - OFRECE DONACION SIN
CARGO" ,y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actua-
ciones, la Sra. Andrea Susana
Rodriguez  de Basile ofrece en
donación sin cargo, una porción de
terrreno afectado al ensanche de
calle Pte. Santiago Derqui.

Que a Fs. 02 obra copia de la
Inscripción en el Registro Públi-
co y Archivo Judicial de la Pro-
vincia.

Que a Fs. 03, obra Plano de
mensura en Propiedad Horizontal
N° 05-28651 del inmueble sito en
calle Pte. Santiago Derqui N° 115,
en el que consta  que la superficie
afectada a ensanche consta de
una superficie de 19,22 m2 según
mensura y según título de Catas-
tro aprobado por la Dirección Pro-
vincial de Catastro, el 04 de se-
tiembre de 1.998.

Que a Fs. 04, Departamento de
Topografía informa que considera



3774 BOLETIN OFICIAL - Mendoza, miércoles 5 de mayo de 1999

conveniente la aceptación del en-
sanche.

Que a Fs. 04, Escribanía Mu-
nicipal informa que se encuentra
acreditada la titularidad con la cer-
tificación del Registro de la Propie-
dad, no existiendo objeciones para
continuar el trámite.

Que es facultad de este
H.C.D., aceptar o repudiar las
donaciones ofrecidas conforme lo
establece el Art.71º inc. 4º de la
Ley 1.079.

POR ELLO:

EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE DE

GODOY CRUZ:
ORDENA:

ARTICULO 1º:  Acéptase la
donación sin cargo del terreno
ofrecida por la señora Andrea Su-
sana Rodriguez de Basile a Fs.
01del Expediente Nº 19.354-R-98,
el que consta de una superficie
de 19,22 m2 según mensura y
19.35 m2 según título, conforme
al plano de mensura en Propie-
dad Horizontal obrante a Fs. 03
de la misma pieza administrativa
y perteneciente al terreno de ma-
yor superficie sito en calle San-
tiago Derqui Nº 115 y empadro-
nado bajo el Nº 4.637 e inscripta
en el Registro de la Propiedad
bajo el Nº 50.861/05 - Asiento A
2 del Departamento de Godoy
Cruz, perteneciente a la parcela
según Nomenclatura Catastral
05.01.06.0030.000051.

ARTICULO 2º:  Comuníque-
se al Departamento Ejecutivo,
dése al RegistroMunicipal res-
pectivo, publíques y cumplido,
archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES
A LOS DIECISEIS DIAS DEL
MES DE NOVIEMBRE DE MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y
OCHO.

Silvia Cardozo
Presidente H.C.D.

Leonardo J. Cucher
Secretario Administrativo

H.C.D.

POR LO TANTO:

PROMULGUESE.Téngase por
ordenanza Municipal nro.4352/98.
COMUNIQUESE. Publíquese
Dése al Registro Municipal y
archívese.

INTENDENCIA, 23 de Noviembre
de 1998.

Rubén Montemayor
Intendente

Luis Enrique Martín
Secretario de M. Ambiente

O y Servicios Públicos

5/5/99 (1 P.) A/Cobrar
_______________________________

ORDENANZA Nº4360/98

SANCIONADA POR
EL HONORABLE CONCEJO

DELIBERANTE
DE GODOY CRUZ

VISTO: El expediente
Nº22128-U-94, caratulado:
"UNION VEC. 5º Bº AGUA Y
ENERGIA REF: COLOCACION
DE DESACELERADORES EN
CALLES",y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes
actaciones,la Unión Vecinal del Vº
Barrio Agua y Energía solicita la
construcción de desaceleradores
en calle de barrio por razones de
seguridad.

Que a Fs.06 se adjunta nota
de vecinos reiterando y notifican-
do el pedido de Fs.01

Que a Fs.12/13 Dirección de
obras Municipales adjunta presu-
puesto para la construcción  de
desaceleradores del tipo "pianito"
para las calles Cerro Catedral,
Cerro Campanario y Cerro Neva-
do por un monto de $ 6.193,82.- a
octubre de 1998.-

Que se hace necesario decla-
rar de utilidad pública y sujetos a
reembolsos los trabajos.-

POR ELLO:

ELHONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

DE GODOY CRUZ
ORDENA :

ARTICULO 1º:  Declárese de
Utilidad Pública y sujeta a reem-
bolsos la obra de construcción de
desaceleradores "Tipo Pianito"
para las calles Cerro Catedral,
Cerro Nevado y Cerro Campana-
rio del Barrio Agua y Energía V
Plan, por un monto de $
6.193,82.- (PESOS SEIS MIL
CIENTO NOVENTA Y TRES CON
OCHENTA Y DOS) según

actuaciónes del expediente
Nº22128-U-94.-

ARTICULO 2º:  Comuníque-
se al Departamento Ejecutivo,
dése al Registro Municipal y
archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES
A LOS TREINTA DIAS DEL MES
DE NOVIEMBRE DE MIL NO-
VECIENTOS NOVENTA Y
OCHO.

Silvia Cardozo
Presidente H.C.D.

Leonardo J. Cucher
Secretario Administrativo

H.C.D.

POR LO TANTO:

PROMULGUESE.Téngase por
ordenanza Municipal nro.4360/98.
COMUNIQUESE. Publíquese
Dése al Registro Municipal y
archívese.

INTENDENCIA, 15 de Diciembre
de 1998.

Rubén Montemayor
Intendente

Luis Enrique Martín
Secretario de M. Ambiente

O. y Servicios Públicos

5/5/99 (1 P.) A/Cobrar
_____________________________

ORDENANZA Nº4367/98.-

SANCIONADA POR
EL HONORABLE CONCEJO

DELIBERANTE
DE GODOY CRUZ

VISTO: El expediente Nº
13476-V-98, caratulado: "VECI-
NOS VILLA HIPODROMO- S/NO-
MINAR CORREDOR DEL OES-
TE" y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes
actuaciónes, los vecinos resi-
den-tes en Villa Hipódromo ele-
van nota solicitando se nomine
al Corredor Urbano del Oeste
con un nombre que represente
a toda la comunidada de Godoy
Cruz.-

Que los mismos establecen en
forma conjunta que a esta nueva
arteria se la denomina de forma
tal que no tenga ninguna conno-
tación que pueda mal inter-
pretarse.-

Que planteada esta inquie-
tud se decide en forma conjun-
ta que al Corredor Urbano del
Oeste se lo denomine con el
nombre de "Santo Patrono
Santiago"en el tramo que atra-
viesa todo el departamento de
Godoy Cruz.-

Que esta Comisión interpre-
ta el sentir del vecindario y esti-
ma procedente acceder a lo so-
licitado dejando claramente es-
tablecido que esta nueva deno-
minación no interfiere sobre la
calle Lateral Boulogne Sur Mer
que continúa con su nombre ori-
ginal.-

POR ELLO:

EL HONORABLE
CONCEJO DELIBERANTE

DE GODOY CRUZ
ORDENA:

ARTÍCULO 1º:  Denomínase
como "SANTO PATRONO SAN-
TIAGO" a la nueva arteria cons-
truída como Corredor del Oes-
te en todo el tramo que atravie-
sa al Departamento de Godoy
Cruz.

Artículo 2º:  Comuníquese al
departamento Ejecutivo, dése al
Registro Municipal respectivo,
publíquese y cumplido,
archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES
A LOS TREINTA DIAS DEL MES
DE NOVIEMBRE DE MIL NO-
VECIENTOS NOVENTA Y
OCHO.

Silvia Cardozo
Presidente H.C.D.

Leonardo J. Cucher
Secretario Administrativo

H.C.D.

POR LO TANTO:

PROMULGUESE.Téngase por
ordenanza Municipal Nro.4367/98.
COMUNIQUESE. Publíquese
Dése al Registro Municipal y
archívese.

INTENDENCIA, 22 de Diciembre
de 1998.

Rubén Montemayor
Intendente

Luis Enrique Martín
Secretario de M. Ambiente

O y Servicios Públicos

5/5/99 (1 P.) A/Cobrar


